

## PRZYJAŹNI PRACODAWCY



Dwie firmy z Regionu Wielkopolska - Leszczyńska Fabryka Pomp Sp. z o.o. oraz Stadnina Koni Pępowo Sp. z o.o. znalazły się wśród 27 tegorocznych laureatów X edycji konkursu Pracodawca Przyjazny Pracownikom.

Uroczystego wręczenia certyfikatów w poniedziałek 26 lutego na Zamku Królewskim w Warszawie dokonał Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda, który sprawuje patronat nad konkursem.

Akcja nadawania tytułu Pracodawca Przyjazny Pracownikom zainicjowana została przez KK NSZZ „Solidarność” w 2008 roku. Pierwszą edycję konkursu patronatem honorowym objął Prezydent RP

Lech Kaczyński. Od tamtej pory konkurs stale odbywa się pod patronatem urzędującego prezydenta RP. Prezydent Andrzej Duda przypomniał, że ta inicjatywa miała dla Prezydenta Lecha Kaczyńskiego wielkie znaczenie. - Był przecież nie tylko współpracownikiem Solidarności, tej podziemnej, która walczyła o byt polskiego państwa jako państwa suwerennego, niepodległego, o prawa pracowników i prawa człowieka; był także wiceprzewodniczącym Solidarności niezwykle zaangażowanym w sprawy pracownicze, uważając je za ważny element budowania nowoczesnego, dobrze rozwijającego się państwa.

Na zdjęciu od lewej: Paweł Baraniak - prezes Stadniny Koni Pępowo, Karol Pabisiak - wiceprzewodniczący ZR Wielkopolska, Anna Szyszkowiak-Gorwa - wiceprezes Leszczyńskiej Fabryki Pomp.

## Niedziele wolne od handlu

Milion dwieście tys. pracujących w handlu czekało na ten moment. Od 1 marca zacznie obowiązywać niepełny zakaz handlu w niedziele. W tym roku dwie niedziele w miesiącu będą wolne od handlu. Jednak od przyszłego roku zakupy będzie można zrobić już tylko w jedną niedzielę w miesiącu. Z kolei w 2020 r. wejdzie całkowity zakaz handlu w niedziele.

W 2018 r. zostanie wyłączone z handlu 27 niedziel. Dodatkowo, w niektóre z nich wypadają święta - dni ustawowo wolne od handlu. Będą to Wielkanoc (1 kwietnia), Zesłanie Ducha Świętego (20 maja) oraz Święto Niepodległości (11 listopada).



Niedziele wolne od handlu w 2018 r.:

- marzec: 11 i 18
- kwiecień: 1, 8, 15, i 22
- maj: 13 i 20
- czerwiec: 10 i 17
- lipiec: 8, 15, 22
- sierpień: 12 i 19
- wrzesień: 9, 16 i 23
- październik: 14 i 21
- listopad: 11 i 18
- grudzień: 9

## Tylko wspólnie możemy osiągnąć sukces

Fragment wywiadu Joanny Ratajczak, przewodniczącej - zarejestrowanej w Regionie Wielkopolska - Komisji Międzyzakładowej NSZZ "Solidarność" Grupy PZU.

*Cała rozmowa na stronie tysol.pl*

Chciałabym, aby taki dialog, jaki jest prowadzony w PZU z Prezesem Surówką był obecny we wszystkich polskich firmach wszędzie tam, gdzie są obecne związki zawodowe. Można by rzec, że nasza praca z pracodawcą w PZU powinna być wzorem. Zarząd PZU rozumie, że tylko wspólnie możemy osiągnąć sukces. Wspólnie z pracownikami, których my reprezentujemy. /.../ pracujemy intensywnie z pracodawcą nad "nowym PZU". Zmiany dotyczą każdego pionu w PZU. Od szkód, po sprzedaż ubezpieczeń. Wszędzie jest pełno pracy. Zarząd pracuje nad strategią, my skupiamy się nad sprawami społecznymi, negocjujemy. W wielu sektorach już wypracowaliśmy wspólne stanowisko. Inne wymagają jeszcze pracy, ale wszędzie jest dobra wola ze strony pracodawcy, który rozumie, że firma to ogół. Od klienta, przez procesy, aż do pracowników. Tak więc ten rok to zacieśnianie współpracy dla dobra pracowników i naszych klientów oraz kontynuacja dialogu. Do tego potrzeba spokoju, który niewątpliwie mamy.



## Komisja kodyfikacyjna nie stanowi prawa

**Coraz częściej w środkach masowego przekazu ukazują się informacje na temat prac Komisji Kodyfikacyjnej prawa pracy. /.../ Wszelkie pomysły naruszenia funkcjonowania i organizacji związków zawodowych, zastępowania ich innymi przedstawicielstwami pracowniczymi, spotykają się z natychmiastową i adekwatną reakcją NSZZ „Solidarność” - czytamy w Oświadczeniu Przewodniczącego KK NSZZ „S” Piotra Dudy. Pełny tekst: [www.solidarnosc.poznan.pl](http://www.solidarnosc.poznan.pl)**

## MOŻEMY POMÓC

1%



Jeśli zechcesz wspomóc Amelkę, Emilkę, Patrycję, Oleńkę, Kacpra lub Oliviera [zajrzyj na www.solidarnosc.poznan.pl](http://www.solidarnosc.poznan.pl)

Nie trzeba nic wpłacać ani wypełniać żadnych dodatkowych formularzy. Wystarczy tylko zdecydować, gdzie ma trafić 1% Twojego podatku i wpisać to w rozliczeniu PIT. Jeżeli tego nie zrobisz o Twoich pieniądzech będą decydować inni.